
        
    MARKTGEMEINDEAMT    
           NEUFELDEN, OÖ. 

 

Wassergebührenordnung 1. Novellierung 2024 

 

K U N D M A C H U N G  
 
 
Verordnung des Gemeinderates vom 14. Dezember 2023 mit der die 
Wassergebührenordnung des Gemeinderates vom 15. Dezember 2022 geändert wird. 
 

Aufgrund des § 15 Abs. 3 Z.4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. Nr. 116/2016 
idgF und des OÖ. Interessentenbeiträge-Gesetzes 1958, LGBl. Nr. 28 wird verordnet 
(1. Novellierung): 
 
 
 
 
 
  

§ 2 Abs. 1 und 2)  
 
Abs. 1) Die Wasseranschlussgebühr beträgt für bebaute Grundstücke € 18,35 pro 

Quadratmeter der Bemessungsgrundlage nach Abs. 2, mindestens aber 
€ 2.752,20. 

  
 

Abs. 2) e) Schwimmbäder für gewerbliche und private Nutzung sind mit € 9,06 je 
Kubikmeter Fassungsraum zu berechnen. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Die Novellierung tritt mit dem auf den Ablauf der Kundmachungsfrist folgenden Tag in 
Kraft. 

 
 
 
 
 
 
 
       Der Bürgermeister 
 
 
 
 

                     DI Peter Rachinger 
 

 
 
 
 
 
Angeschlagen am:  15. Dezember 2023 
Abgenommen am:    3. Jänner 2024 


